
UCHWAŁA NR XVIII/218/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 25 sierpnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Województwo Świętokrzyskie do Spółki „Uzdrowisko 
Busko-Zdrój” S.A. z siedzibą w Busku-Zdroju wkładu pieniężnego na pokrycie nowych akcji, 

obejmowanych w podwyższonym kapitale zakładowym tej Spółki 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. e ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa                  
(Dz. U. z 2025 r. poz. 581) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na wniesienie przez Województwo Świętokrzyskie w 2025 r. wkładu pieniężnego  
do Spółki „Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A. w wysokości 6 000 000,00 zł (słownie: sześć milionów złotych 
00/100), z przeznaczeniem tych środków na realizację zadań związanych z działalnością leczniczą Spółki. 

§ 2. Wyraża się zgodę na podwyższenie kapitału zakładowego Spółki „Uzdrowisko  Busko-Zdrój” S.A. 
o wartość 6 000 000,00 zł (słownie: sześć milionów złotych 00/100) i na objęcie przez Województwo 
Świętokrzyskie nowych 600 000 (słownie: sześćset tysięcy) sztuk akcji imiennych, o wartości nominalnej 
10,00 zł (słownie: dziesięć złotych 00/100) każda, w podwyższonym kapitale zakładowym tej Spółki. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Bętkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0839D387-2179-4648-94C0-AE14AE33CD2F. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

„Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A. z siedzibą w Busku-Zdroju (Spółka) jest Spółką kapitałową, którą 
Województwo Świętokrzyskie przejęło od Skarbu Państwa na podstawie umowy nieodpłatnego zbycia akcji 
zawartej w dniu 16 stycznia 2013 r. 

Aktualnie, kapitał zakładowy Spółki wynosi 36 000 000,00 zł (słownie: trzydzieści sześć milionów 
złotych 00/100) i dzieli się na 3 600 000 (słownie: trzy miliony sześćset tysięcy) akcji imiennych o wartości 
nominalnej 10,00 zł (słownie: dziesięć złotych 00/100) każda. Województwo Świętokrzyskie jest jedynym 
akcjonariuszem Spółki. 

Wnioskiem znak: PP.0701.1.3.2025 z dnia 30 czerwca 2025 r. Prezes Zarządu Spółki „Uzdrowisko 
Busko-Zdrój” S.A. zwrócił się do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z prośbą o podwyższenie 
kapitału zakładowego Spółki poprzez wniesienie wkładu pieniężnego w wysokości 6 000 000,00 zł 
(słownie: sześć milionów złotych 00/100), z przeznaczeniem tych środków na zadania związane  
z działalnością leczniczą Spółki, tj. na inwestycje w Sanatorium „Marconi” polegające m.in. na renowacji 
pomieszczeń, w tym Pijalni Wód. 

W uzasadnieniu wniosku stwierdzono, że dla zapewnienia rozwoju, konkurencyjności  
i rozpoznawalności Spółki „Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A. planowany jest do realizacji szereg zadań 
inwestycyjnych ujętych w Planie Inwestycji, w tym zadania związane z Sanatorium „Marconi”. Zadania  
te będą obejmować renowację pomieszczeń, w tym Pijalni Wód oraz inne prace inwestycyjne zawarte  
w Planie Inwestycyjnym na 2025 r.  

Łączna wartość zadań dotyczących Sanatorium "Marconi" szacowana jest na kwotę 18,7 mln zł,  z czego 
w 2025 r. Spółka planuje wydatkować kwotę 7,05 mln zł. Jednym z zadań, na wykonanie których niezbędne 
są środki z podwyższenia kapitału jest renowacja pomieszczeń Sanatorium „Marconi”, w tym Pijalni Wód. 
W zadaniu tym planuje się wykonanie niezbędnych ekspertyz, badań oraz dokumentacji prac 
konserwatorskich i restauratorskich oraz dokumentacji budowlanej, a następnie na jej podstawie wykonanie 
robót remontowo-budowlanych polegających m.in. na zabezpieczeniu konstrukcji, wykonaniu prac 
konserwatorskich i restauratorskich malarstwa i rzeźby, wykonaniu robót instalacyjnych (elektrycznych, 
teletechnicznych, sanitarnych). Biorąc pod uwagę status obiektu, jakim jest Sanatorium „Marconi”, objęty 
ochroną konserwatorską i stanowiący wizytówkę Spółki oraz całego Uzdrowiska Busko-Zdrój, 
przeprowadzenie w nim wspominanych prac przyniesie korzyść zarówno dla Spółki, jak i całego regionu 
oraz pozwoli na zachowanie obiektu w historycznym kształcie i dostosowanie go do aktualnych potrzeb 
pacjentów. 

Rada Nadzorcza uchwałą Nr 5/X/2025 z dnia 5 czerwca 2025 r. pozytywnie zaopiniowała wniosek 
Zarządu Spółki w przedmiotowej sprawie. 

Statut „Uzdrowiska Busko-Zdrój” S.A. przewiduje możliwość dokonania podwyższenia kapitału 
zakładowego Spółki ze środków innych niż środki własne Spółki na mocy uchwały Walnego Zgromadzenia, 
poprzez emisję nowych akcji (imiennych lub na okaziciela) – § 10 ust. 1 tego Statutu.  

Zgodnie z art. 18 pkt 19 lit. e ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2025 r. poz. 581), uchwały w sprawach tworzenia spółek prawa handlowego  
i przystępowania do nich oraz określania zasad wnoszenia wkładów, a także obejmowania, nabywania  
i zbywania udziałów i akcji podejmuje sejmik województwa, jako organ stanowiący województwa. 

W zamian za wniesiony wkład pieniężny nastąpi podniesienie kapitału zakładowego tej Spółki  
do wysokości 42 000 000,00 zł (słownie: czterdzieści dwa miliony złotych 00/100), poprzez emisję nowych 
600 000 (słownie: sześćset tysięcy) sztuk akcji imiennych, które w całości obejmie Województwo 
Świętokrzyskie. Kapitał „Uzdrowiska Busko-Zdrój” S.A. dzielić się będzie na 4 200 000 (słownie: cztery 
miliony dwieście tysięcy) akcji imiennych o wartości nominalnej 10,00 zł (słownie: dziesięć złotych 00/100) 
każda. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0839D387-2179-4648-94C0-AE14AE33CD2F. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XVIII/218/25 
Data dokumentu 2025-08-25 
Organ wydający Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Województwo Świętokrzyskie 

do Spółki „Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A. z siedzibą w Busku-Zdroju wkładu 
pieniężnego na pokrycie nowych akcji, obejmowanych w podwyższonym 
kapitale zakładowym tej Spółki 

Identyfikator dokumentu 0839D387-2179-4648-94C0-AE14AE33CD2F 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1662503091 
Numer seryjny 1552DA07391620E4D37419F07C2DFD4FB475811C 
Osoba podpisująca Andrzej Krzysztof Bętkowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 29.08.2025 14:57:48 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0839D387-2179-4648-94C0-AE14AE33CD2F. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVIII/218/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 25 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-08-29T12:57:48+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




